[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2017 года                                  № 535                                         п. Новонукутский

Об утверждении Положения
о проведении конкурса на написание
текста и музыки Гимна муниципального образования

«Нукутский район»
С целью создания официального Гимна муниципального образования «Нукутский район», символизирующего общественно-значимые интересы жителей, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на написание текста и музыки Гимна  муниципального образования «Нукутский район» согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать текст Положения о проведении конкурса на написание текста и музыки Гимна муниципального образования «Нукутский район» в газете «Свет Октября» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.
        Мэр                                                                                                            С.Г. Гомбоев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО  «Нукутский район»
от 24.11.2017г. № 565

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на написание текста и музыки

Гимна  муниципального образования «Нукутский район».
Общие положения: настоящее Положение определяет задачи, конкурсные требования и порядок проведения конкурса на написание текста и музыки Гимна муниципального образования «Нукутский район»  (далее - Конкурс), критерии оценки представленных на Конкурс текстов и вариантов музыки, порядок определения и награждения победителей.

Организаторы конкурса: Администрация муниципального образования «Нукутский район»,  МКУ «Центр развития культуры МО «Нукутский район».
Цель и задачи конкурса: конкурс проводится с целью создания официального Гимна муниципального образования «Нукутский район», символизирующего общественно-значимые интересы жителей, а также их чувство патриотизма и гордости за родной район. Задачей конкурса является привлечение жителей района к написанию Гимна, патриотическое воспитание уважительного отношения к своему району и гордости за него.

Участники конкурса: жители Нукутского района без ограничения по возрасту, а также иные лица. На конкурс могут быть представлены как индивидуальные, так и коллективные работы. Один автор (один авторский коллектив) может представить любое количество вариантов Гимна.
Условия участия: Гимн должен представлять собой музыкальное произведение продолжительностью до 5 минут, предназначенное для сольного или коллективного исполнения на мероприятиях.

К участию в Конкурсе принимаются оригинальные варианты текста Гимна. Текст Гимна должен быть написан на русском языке и должен соответствовать нормам права, морали и нравственности.
Конкурсные работы могут быть представлены как на CD-носителях с обязательным приложением текстового варианта Гимна, отпечатанного на бумажном носителе, так и просто поэтический текст без музыки или с музыкой (нотами).
Сроки проведения конкурса: конкурс проводится с 11.12.2017 года по 01.04.2018 года.
Организационный комитет Конкурса: для определения лучших из представленных на Конкурс работ создается Организационный комитет Конкурса (далее-Оргкомитет конкурса), состав которого утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район». Оргкомитет Конкурса осуществляет оценку представленных работ на Конкурс, определяет лучшие работы Конкурса.

Критерии оценки представленных работ:  при определении лучшего варианта Гимна Оргкомитет конкурса руководствуется следующими критериями: соответствие содержания текста условиям Конкурса; художественный уровень произведения; степень отражения общественно значимых интересов, чувства патриотизма и гордости.

Порядок участия в конкурсе: Срок подачи работ на Конкурс – не позднее 20 февраля  2018 года.

Конкурсные работы предоставляются в МКУ «Центр развития культуры МО «Нукутский район», по электронной почте, лично по адресу: п. Новонукутский, ул.Ленина д.26, адрес электронной почты: cultura-nukuti@mail.ru, телефон 8-395-49-21-9-33.

Определение победителей и награждение: Оргкомитет Конкурса определяет лучшее произведение в срок до 01.04.2018 года. Произведение, набравшее большее количество голосов, направляется в Думу муниципального образования «Нукутский район» для его утверждения в качестве официального Гимна муниципального образования «Нукутский район». Утвержденный гимн является официальным символом муниципального образования «Нукутский район».

Победитель Конкурса награждается дипломом и ценным подарком.

Защита авторских прав: представляя на Конкурс вариант Гимна, каждый авторский коллектив гарантирует, что является действительным автором данного произведения.

Для целей участия в Конкурсе  каждому автору (авторскому коллективу) разъяснено, что в случае утверждения представленного им (ими)  произведения в качестве Гимна муниципального образования «Нукутский район», он перестает являться объектом авторских прав в соответствии с п.2, ч.6, ст.1259 ГК РФ.